tuiuendi

corporū fingeretur. Item ut è folliculis quibus tegebant, accepta tū uidendi sentien-
di cōratione, tanq; ex alio matrum profunderent, mira inexplicabilisq; prouisio
est. Sed putemus id quoq; casu accidisse: illa certe, quæ sequūtur, fortuita esse non
possunt, ut terra cōtinuo lacte manaret, ut aérī tēperies esset æqualis. Quæ si con-
stat idcirco esse facta, ut animalia recenter edita uel haberent alimentum, uel nō ha-
berent periculū: necesse est, ut aliquis diuina, nescio qua ratione prouiderit. Quis
autem potest prouidere nisi deus? Videamus tamen an idipsum quod dīcitant,
fieri potuerit, ut homines nascerentur è terra. Si cōsideret aliquis, quandiu, & qui-
bus modis educetur infans, intelliget profectō non potuisse terrigenas illos pue-
ros sine ullo educatore nutriti. Fuit enim necesse quampluribus mensibus face-
re proiectos, donec confirmatis nervis mouere se, locumq; mutare possent: quod
uix intra unius anni spaciū fieri potest. Iam uide, utrum ne infans eodem modo, &
eodem loco, quo est effusus, iacere per multos menses valuerit: an non humore il-
lo terræ, quod alimenti gratia ministrabat, & sui corporis purgamentis in unum
mīstis obrutus, corruptusq; moreretur? Itaque nullo modo fieri potest, quin ab ali-
quo fuerit educatus: nisi forte animalia omnia non tenera nata sunt, sed excreta: qd
ut dicērēt, nunquam uenit illis in mentem. Omnis ergo illa ratio impossibilis &
uana est: si tamen ratio dici potest, qua id agitur, ut nulla sit ratio. Qui enim dicit o-
mnia sua sponte nata, nihilq; diuinæ prouidentiæ tribuit, hic profectō ratio-
nem non asserit, sed euertit. Quod si neque quicquam fieri sine ratione, neque na-
sci potest, appetit diuinam esse prouidentiam: cuius est propriū, quod dicitur ra-
tio. Deus igitur rerum omnium machinator fecit hominem: quod Cicero, quam-
uis expers celestium literarū, uidit tamen: qui libro de legibus primo, hoc idem
tradidit, quod prophetæ, cuius uerba subiecit: Hoc animal prouidum, sagax, multi-
plex, acutum, memor, plenū rationis & consilij, quem uocamus hominem, præ-
clara

Homo factus à
summo deo.

A clara quadam conditione generatum esse à summo deo solum: est enim ex tot animalium generibus atque naturis particeps rationis & cogitationis, quum cætera sint omnia expertia. Vides ne hominem quamvis longe à ueritatis notitia remotum, tamen quoniam imaginem sapientiae tuebatur, intellexisse non nisi à deo hominem potuisse generari? Sed tamen diuinis opus est testimonij, ne minus humana sufficientant. Sibylla hominem dei opus esse testatur: